


BEKOMAT®

___PROVOZNIiMU VYSLEDKU

VSUDE A VZIDY
Tvorbé kondenzdtu nelze zabrénit.
Pfi vyrobé stlaéeného vzduchu vzniké
vzdy a §ifi se do celého rozvodu
stlaeného vzduchu. Pfitom dvé fretiny
kondenzdtu se tvofi v dochlazovadi.
Zbyvaijici fretina se objevi po dal$im
ochlazeni nékde v rozvodu vzduchu.
Jednd se o systémovy problém, ktery
moize zvysit ndklady a zpUsobit
$kody.
Kondenzdt mize:
* byt agresivni (hodnota PH)
® byt proniknut negistotami (koroze
potrubi, neéistoty ve vzduchu)
* byt nasycen 3kodlivinami
(okolni vzduch)
e obsahovat olej (olejem mazané

kompresory)

BEKOMAT®: odvadéni
kondenzatu s elektronickym
fizenim hladiny bez

tlakovych ztrat

Kondenzdt ve stladeném vzduchu
nevznikd v kontinudlnim mnozstvi.
Nékteré ovliviujici faktory:

* teplota

klimatickd pdsma

® mnozZstvi srazek

relativni vihkost

vzddlenost od more

mnozZstvi vyrobeného stlaceného

vzduchu

Zbyteénym nékladim a 3koddm mizete
proto zabrdnit pouze mnoZzstvi pfizpUso-
benym odvadénim kondenzétu.
Odvadéce kondenzdtu BEKOMAT® —
uréené k odvdadéni kondenzétu

z rozvodu stlageného vzduchu elekiro-
nickym Fizenim hladiny — pracuji bez
zbyteénych tlakovych ztrét a

s minimdlnimi energetickymi naklady.
Na zé&kladé skutecné hospoddrnosti a
spolehlivosti se jiz vice nez 1.000.000
zdkaznikd po celém svété rozhodlo pro

BEKOMAT®.
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ZADNE ZBYTECNE
TLAKOVE ZTRATY

ODVADENiI PODLE
VZNIKAJICIHO MNOZSTVIi

SENZOR ZACHYTI
KAZDY KONDENZAT

ODOLNY VU¢l
NECISTOTAM

NENAROENY NA
UDRZBU

PLNE AUTOMATICKA
KONTROLA

BEKOMAT®

SPRAVNE ROZHODNOUT -
ZABRANIT PROBLEMU____

BEKOMAT® SE RYCHLE ZAPLATI

Spolehlivost a predeviim provoz bez tlakovych zirdt, ktery
Seffi energii, vynesly BEKOMAT® na droven svétového
promyslového standardu.

Pro to jsou dobré divody i v technologickém srovndni:

BEKOMAT® md oproti plovékovym odvddécom vyrazné
vyhody, protoze:
* je odolny proti necistotdm, a proto md spolehlivy

provoz

obsahuje hlaseni poruchy
® je nendroény na 4drzbu

® zabrariuje tvorbé emulze

BEKOMAT® md vyrazné vyhody i proti magnetickym
Casové fizenym ventildm, protoZe:

® pracuje v zdvislosti na mnozZstvi

* zabrariuje zbytecnym tlakovym ztratdm

® obsahuje hléseni poruchy

* zabrariuje tvorbé emulze

BEKOMAT® PRO KAZDOU APLIKACI

Siroky sortiment nabizi pro kazdou aplikaci cenové
vyhodnou alternativu. Prizpsobi se kazdému béznému
napdjecimu napéti, ovlddaci prvky a Fidici jednotka

jsou odolné proti vodé podle IP 65.



BEKOMAT®

___BEKOMAT® A POUZITI

| STANDARDNI ODVADECE BEKOMAT® ZVLASTNI ODVADECE BEKOMAT®

STANDARDNi ODVADECE BEKOMAT® ZVLASTNi ODVADECE BEKOMAT®
BEKOMAT® 12, 13, 14, 16, 20 A 21 BEKOMAT® 3, 6, 8 A 9
e Kompresor ® Vicestupfiové kompresory
Cca. 60 procent kondenzdtu se tvori Pokud se u vicestupfiovych kompresord bezpeéné
v dochlazovadi kompresoru. neodvede kondenzdt z mezichladiéd, dostane se tento

do dalsiho kompresorového stupné. BEKOMAT® LA/LP
® Tlakovd nddoba zabrariuje poskozeni turbokompresord, ndvalim
V tlakové nddobé se vytvoii dalsich vice jak kondenzdtu a sréZeni vody.

10 procent kondenzatu.

® Vakuum
® Kondenzaéni susicka Ur&ené specidlné k odvédéni kondenzatu z podtlakovych
V kondenzaéni susiéce se odloudi az 25 procent systém0 a systém0 bez tlaku pFi provoznim tlaku od O, 1
kondenzétu. Efektivni suseni je proto mozné pouze do 1,8 (abs.).
se sfejné efektivnim a spolehlivym odvédénim
kondenzdtu. e Extrémni oblasti

Pro pouZiti v extrémné nebezpecnych oblastech, kde musi

o Filtr byt zabrdnéno vzniceni. Konstruovéno pro oblasti Il 2G
K &emu je i ten nejlepsi filir, kdyZz odvadéé funguje EEx ib IIB T4, tzn. pro ffidu vybusnosti Il B a teplotni ffidu
nedostateéné nebo zcela chybné? Pro kontrolu T4. Povolend média jsou benzin, etan, metan, svitiplyn,
Zivotnosti filtru specidlng vyvinuty BEKOMAT® 20 butadien, ethylalkohol, metanol, motorovd nafta, ethylen,
FM s managementem filtru uréuje vyménu filtracni propan, zemni plyn, topny olej a sirovodik.

vlozky automaticky.
® Provedeni z nerezové oceli

Pro odvddéni obzvlésté agresivnich kondenzatd.



Prazdny stav

Prazdny stav:

Kondenzdt pritékd pod tlakem vstupnim otvorem @

a shromazd'uje se v nddrzi @. Membrdnovy ventil je
uzavien, protoZe pres vedeni ovlddaciho vzduchu ©
a magneticky ventil @ je provddéno vyrovndni tlaku
nad membrdnou ventilu @. V&tsi plocha nad membré-
nou zpUsobuje vysokou uzaviraci silu. Sedlo ventilu

z0stdvd uzaviené bez netésnosti.

Naplnény stav:

Pokud je nddoba @ naplnénd kondenzdtem, kapacitni
snimaé hladiny @ signalizuje dosaZzeni maximdlniho
bodu, pfepne se elekiromagneticky ventil a odvzdudni se
prostor nad membrdnou ventilu. Membrdna ventilu se
zvedne ze sedla ventilu @, pretlak v pouzdie vytlagi

kondenzdt do odvédéciho potrubi kondenzétu ©.

BEKOMAT®

POPIS FUNKCE NA
PRINCIPU ODVADECE BEKOMAT® 14

Naplnény stav

Elektronické zafizeni BEKOMAT® nyni zjisti rychlost
kleséni az do minimélniho bodu a z toho pak presné
stanovi poffebnou dobu otvirani ventilu. Ventil se uzavfe

t&sné pred tim, nez dojde k dniku stlaéeného vzduchu.

Jeli porusen odtok kondenzdtu (ucpané odtokové potrubi,
defekini membrdna), je po uplynuti 60 vtefin vyvoldn
poplachovy rezim. Cervend dioda blikd, hldseni poruchy
Ize snimat pies poplachové relé na vzddleném pracovisti.
V tomto stavu se elekiromagneticky ventil kazdé 4 minuty
otevie na 7,5 vtefiny.

BEKOMAT® naplnény v beztlakovém stavu pfechdzi

pod tlakem znovu samostatné do provozniho stavu.

Odvadény kondenzdét déle postupuje na Gpravu do
odluéovace oleje a vody OWAMAT® uréeného pro
disperzni kondenzaty.

Pro stabilni emulze doporuéujeme 3t&pici zafizeni
BEKOSPLIT®, které vy¢isti vodu na velmi nizké
zbytkové hodnoty uhlovodiki. Oba systémy poskytuii
technologii odpovidajici zékonnym poZzadavkim na

Opravu kondenzdtd stladeného vzduchu.



BEKOMAT®

___BEKOMAT®
___TECHNICKE INFORMACE A UDAIJE

STANDARDNiI ODVADECE BEKOMAT® 20, 21, 12

Model 20 20 FM 21 21 PRO 12 12 CO 12 CO PNé63
Provozni Hlak (bar) min. 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8
max. 16 16 16 16 16 16 63
Hmotnost (kg) 0,7 0,7 0,7 0,7 0,8 0,8 0,9
Oblast pouziti a/b a/b a/b a/b a/b a/b a/b
Aplikace odvadséé pro odvadsé vhodny vhodny vhodny vhodny vhodny
odluéovace z filtrd s mano- pro vechna pro viechna pro viechna pro viechna pro viechna
a filtry (i jind gementen filtru odvadsci odvadsci odvadaci odvadsci odvadsci
odvadaci (i jind odvadaci mista mista mista mista mista
mista) mista)
Pripojeni privod 1xG /2 1xG1/2 1xG1/2 1xG /2 2x G /2 2x G /2 2x G /2
1xG3/4 1xG3/4
odvod (hadicové spojkal) 1x G /4 1xG /4 1x G /4 1xG /4 1x G3/8 1x G3/8 1x G3/8
(flakové hadice) 8-10mm 8-10 mm 8-10mm 8-10 mm 10-13 mm 10-13 mm 13 mm
Max. vykon kompresoru 5 (5) 5 5 8 8 8
(m*/min.) 4 (4) 4 4 6,5 6,5 6,5
25 (2,5) 255 2,5 4 4 4
Max. vykon susicky 10 (10) 10 10 16 16 16
(m*/min.) 8 (8) 8 8 13 13 13
5 (5) 5 5 8 8 8
Max. vykon filtru 50 50 50 50 80 80 80
(m*/min.) 40 40 40 40 65 65 65
25 25 25 25 40 40 40
o
: 2
.10 170

K uréeni vykonnosti kondenzatu BEKOMAT® v regionu se laskavé orientujte podle trech klimatickych zén:
napr. severni Evropa, Kanada, sever USA, sffedni Asie
napf. sttedni a jizni Evropa, stfedni Amerika

napr. jihovychodni asijské primofské regiony, Ocednie, oblast Amazonky a Konga

Teplotni rozsah: +1 az +60 °C
BEKOMAT® 12, 13, 14, 16 s vyhtivdnim a pouzitelny s odbornou izolaci az do -25 °C



STANDARDNi ODVADECE BEKOMAT® 13, 14, 16

Model

Provozni tlak (bar) min.
max.

Hmotnost (kg)

Oblast pouziti

Aplikace

PFipojeni privod

odvod (hadicové spojka)
(tlakové hadice)

Max. vykon kompresoru

(m*/min.)

Max. vykon susicky
(m*/min.)

Max. vykon filtru
(m*/min.)

BEKOMAT® 20 FM
BEKOMAT® 21 PRO

13

0,8
16

2,0
a/b

vhodny
pro viechna

odvadeci mista

2x G1/2

1xG /2

13 mm

35
30
20

70
60
40

350
300
200

BEKOMAT®

BEKOMAT" _

TECHNICKE INFORMACE A UDAJE

13CO 13COPN25
0,8 0,8
16 25
2,0 2,0
a/b a/b
vhodny vhodny
pro viechna pro viechna
odvédect mista | odvadaci mista
2x G1/2 2x G /2
1xG1/2 1xG3/8
13 mm 13mm
5 35
30 30
20 20
70 70
60 60
40 40
350 350
300 300
200 200
N_
N I
] ©
>
212

CO tvrzeny plést

PN... dimenzovdno pro provozni tiak nad 16 bar:
PN 25 - 25 bar, PN 40 - 40 bar,
PN 63 — 63 bar

a kondenzat obsahuijici olej

b bezolejovy, agresivni kondenzat

13 CO PN40

0,8
40

2,0
a/b

vhodny
pro viechna

odvadéct mista

2x G /2

1x G3/s

13 mm

35
30
20

70
60
40

350
300
200

0,8
16

2,9
a/b

vhodny
pro vechna

odvadéci mista

3x G3/4

1xG /2

13 mm

150
130
920

300
260
180

1500
1300
900

jako BEKOMAT® 20 s managementem filiru a bezpotencidlnim kontaktem

jako BEKOMAT® 21 s bezpotencidlnim kontaktem a 3 LED-diodami

14 CO

0,8
16

2,9
a/b

vhodny
pro viechna

odvadect mista

3x G3/4

1x G /2

13 mm

150
130
90

300
260
180

1500
1300
900

14 CO PN25 16 CO
0,8 0.8

25 16

2,9 59

a/b a/b

vhodny vhodny

pro vechna pro viechna

odvadéci mista odvadeci mista

3x G3/4 2x G3/4

1IxG1

1xG3/8 1xG1/2
13 mm

150 1700

130 1400

90 1000

300 3400

260 2800

180 2000
1500
1300
900

286 \

Rozmérové vykresy a navody na obsluhu a Udrzbu, jakoz i kompletni informace

ke klimatickym zénam najdete na internetové adrese www.beko.de. Radi Vam podéame

vvo

informace i o rozsahlém programu zvlastnich odvadééo BEKOMAT®. Kontaktujte nas.



—BEKO TECHNOLOGIES
___STLACENY VZDUCH S VYSOKOU KVALITOU

BEKOMAT®

Presvédcivy koncept pro odvddéni kondenzdtu

OWAMAT®

Cisté a bezpeéné oddélovani oleje a vody

BEKOSPLIT®

Stépici zafizeni pro spolehlivou, Uspornou a ekologickou Upravu kompresorovych kondenzati a

emulzi na velmi nizké zbytkové hodnoty uhlovodiki (mozné vypousténi i do povrchovych vod)

DRYPOINT®

Kondenzaéni sudicky, adsorpéni sudicky, membrdanové sudicky

CLEARPOINT®

Spolehlivé a vykonnostné& optimalizované filiry a cyklonové odluéovace

kondenzétu pro stlaceny vzduch a technické plyny

BEKOFLOW® - ——

Inovativni, nizkondkladovy systém rozvodu stlageného vzduchu

BEKOBLIZZ®

Optimalizované chladici procesy s velmi studenym, suchym

stlacenym vzduchem

EN ISO
9001:2000

Technické zmény vyhrazeny,
Udaje nepredstavuji z&dné
charakterové vlastnosti

— ve smyslu BGB
DN\W (ném. obcansky zdakonik).

i ® Zapsand ochrannd zndmka
Cerbified BEKO TECHNOLOGIES

% Company GmbH, Neuss
BEKo XP KAOO 004 CZ. Stav 03.05




